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som ved denne Anstalt foreslaas der for 
Annekset i Amstrup normeret en Stilling 
som 0konomibetjent for den Tjenestemand, 
der varetager Køkkentjenesten. 

ad d) Ved Statsfængslet i Vridsløselille 
har der hidtil været normeret 2 Stillinger 
som Sygebetjent. Den ene af Sygebetjentene 
forretter imidlertid ikke Tjeneste ved Syge- 
afdelingen, men ved den i selve Stats- 
fængslet indrettede midlertidige Psykopat- 
for var ingsaf deling. Der er ingen Udsigt 
til, at han senere vil blive beskæftiget som 
Sygebetjent, men der vil stadig være Brug 
for en Inspektionsbetj ent ved denne Af- 
deling. Den paagældendes nuværende Tje- 
neste er ganske ligestillet med en Inspek- 
tionsbetj ents, og da begge Stillingerne er i 
samme Lønningsklasse, finder man det 
rettest, at Stillingen omnormeres til en Stil- 
ling som Inspektionsbetj ent. 

홢 Arbeidshuset. 
Der stilles Forslag om: 

a) Omnormering af 1 Overbetjent af 2. 
Grad til Overbetjent af 1. Grad. 

b) Omnormering af en Værkbetjent til 
Værkmester af 2. Grad. 

c) Oprettelse af 3 Stillinger som Inspek- 
tionsbetj ente. 

d) Oprettelse af en Stilling som Syge- 
betjent. 

e) Oprettelse af 1 Stilling som Fængsels- 
assistent. 
ad a) Den øverste Tjenestemand ved, 

Opsynsgerningen ved Arbejdshuset ved Sdr. 
Omme er en Overbetjent af 2. Grad, h vilken 
Stilling blev oprettet ved Normeringsloven 
for, 1933-34 (jfr. Rigsdagstidende for 1932홢 
33, , Tillæg A. Sp. 4532) samtidig med Ar- 

.. bej dshusets Ibrugtagelse. Arbejdshuset var 
da kun indrettet til Husning af 50 Fanger, 
medens det efter de senere Udvidelser nu 
vil være i Stand til at rumme ca. 220 Fanger., 
Ved hvert af Statsfængslerne findes 1 Over- 
betjent af L Grad i 5. Lønningsklasse og 3 
Overbetjente af 2. Grad i 9. Lønningsklasse, 
medens der ved Arbejdshuset kun findes den 
fornævnte Stilling som Overbetjent af 2. 
Grad i 9. Lønningsklasse. Dennes Arbejde, 
der omfatter, Tilrettelæggelse af og Kontrol 
med hele det uniformerede Personales Tje- 
neste og direkte Tilsyn med. Disciplin og 
Orden blandt Fangerne, 'er af samme Art som 
det Arbej de, der paahviler O verbet j entene 
af 1. Grad ved Statsfængslerne. Endvidere 
medfører den Omstændighed, at der ikke som 
ved Statsfængslerne findes en Stilling som 
Viceinspektør, at Overbetjenten faar et større 
Ansvar med Hensyn til Tilsynet med Op- 

synst j enesten og F angernes Behandling. 
Man maa derfor anse det for rettest, at 
Stillingen som Overbetjent ved Arbejds- 
huset omnormeres fra en Stilling som Over- 
betjent af : 2. Grad til en Stilling som Over- 
betjent af 1. Grad. 

ad b) Ved Arbej dsliusets Oprettelse i 
1933 i blev der ansat en Værkbetjent til at 
lede Kultiverings- og Landbrugsarbejdet. 
Som, tilsynsførende og raadgivende ved 
Hedeopdyrkningen antog Justitsministeriet 
mod et maanedligt Vederlag en- med saa- 
danne, Arbejder særlig sagkyndig P l a n -  
tageejer, der har Bopæl i Nærheden af 
Arbej dshuset, og som - i Almindelighed af- 
lægger Besøg paa Arbej dshuset et ; Par 
Gange ugentlig. 'Arbej dshusets samlede 
Tilliggende andrager ca. 1800 Tdr. Land. 
Der i paahviler saaledes den ovennævnte 
Værkbetjent, under hvis Ledelse der dag- 
lig beskæftiges .90 å 1 00 Mand, et meget 
betydeligt Ansvar. Man stiller herefter For- 홢 < 
slag om, at., den normeres som Værkmester 
af 2. Grad i Fængselsvæsenets 9. Lønnings- 
klasse. 홢 

En Stilling som Værkbetj ent vil sam- 
tidig kunne n e d l æ e s .  

ad c) I Henhold til Bevilling paa 
Finansloven for Finansaaret 1935-36 § 26 
II. B. 7. f., jfr. Rigsdagstidende for 1934홢35, 
Tillæg A., Sp. 1939홢40, er der i indeværende 
Finansaar opført en ny Afdeling ved Arbej ds- 
huset bl. a. indeholdende en Modtagelses- 
afdeling med 20 Celler, en Isolations- og 
Straffeafdeling samt en. Sygeafdeling. Som 
det fremgaar af de under a) gjorte Bemærk- 
ninger vedrørende Overbetjentstillingen ved 
Arbejdshuset, er der ikke til dette knyttet 
Overbetjente af 2. Grad som ved Stats- 
fængslerne.'. Derimod er der til hver af de 
hidtil opførte 4 Afdelinger af Arbej dshuset 
knyttet en Inspektionsbetjent, der har det 
umiddelbare Ansvar for Disciplin, Orden og 
Eenlighedstilstand m. m. En lignende Stil- 
ling søges nu oprettet i Anledning af den 
fornævnte ny Afdeling. ; 

Til den i Henhold til B evilling paa 
Finansloven for Finansaaret l935홢36 § 26 ; , 
II. B. 7. h. i Tilslutning t i l  Arbejdshuset 
under Opførelse værende Helbredelsesan- 
stalt for Drankere er det Hensigten at afgive 
en af Arbej dshusets Inspektionsbetj ente. 
Til Erstatning for. denne Stilling, som ikke 
vil kunne undværes ved Arbej dshuset, søges 
der yderligere oprettet en Stilling som In- 
spektionsbetj ent. 

Under Hensyn til den Størrelse, som 
Arbej dshuset nu har naaet, vil det dernæst 
være paakrævet, at der om,- Natten findes 
en noget mere overordnet Tjenestemand, > 


